10

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2011 № 7-92
г. Саратов
 О награждении Почётной

грамотой Саратовской

городской Думы

На основании решения Саратовской городской Думы от 26.02.2004         № 42-407 «О Почётной грамоте Саратовской городской Думы»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Наградить Почётной грамотой Саратовской городской Думы за высокий профессионализм и большой вклад в воспитание подрастающего поколения следующих лиц:
1.1. Корнюшкина Николая Петровича, кандидата педагогических наук, заслуженного учителя Российской Федерации.

1.2. Ледневу Людмилу Григорьевну, заместителя директора по воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 93».

1.3. Салову Оксану Валентиновну, учителя физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 54».
1.4. Буракевич Светлану Петровну, учителя истории и обществознания муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» Волжского района города Саратова.

1.5. Красницкую Ольгу Владимировну, учителя математики муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» Волжского района г. Саратова.

1.6. Самохину Анжелу Ивановну, заместителя директора по воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 66 им. Н.И.Вавилова» Волжского района г. Саратова.

1.7. Захарову Инну Викторовну, учителя музыки муниципального общеобразовательного учреждения «Русская классическая гимназия».

1.8. Целикову Анну Юрьевну, учителя немецкого языка муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей прикладных наук».

1.9. Богодельщикову Елену Федоровну, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 7».

1.10. Хорькову Светлану Владимировну, учителя математики муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6».

1.11. Доброва Александра Валериевича, учителя истории и обществоведения муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6».

1.12. Орлову Светлану Вениаминовну, учителя английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 2».

1.13. Чеглакову Татьяну Сергеевну, учителя английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 2».

1.14. Кижайкину Елизавету Викторовну, заместителя директора по административно-хозяйственной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа       № 27».

1.15. Ионову Лидию Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27».

1.16. Кулькину Светлану Сергеевну, учителя истории и обществознания муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 97» Октябрьского района г. Саратова.

1.17. Ануфриева Владимира Петровича, учителя физики муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа       № 97» Октябрьского района г. Саратова.

1.18. Смольнякову Елену Викторовну, учителя технологии и изобразительного искусства муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 95».

1.19. Муковозова Никиту Андреевича, учителя информатики муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 95».

1.20. Николаеву Ларису Алексеевну, учителя английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 45».
1.21. Пажитневу Марину Анатольевну, учителя начальных классов высшей квалификационной категории муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4».

1.22. Ефимову Веру Николаевну, учителя начальных классов высшей квалификационной категории муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4».

1.23. Кондрашкину Нину Федоровну, старшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 199» Ленинского района г. Саратова.

1.24. Зотову Антонину Алексеевну, заместителя заведующего по хозяйственной части муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 199» Ленинского района  г. Саратова.

1.25. Немову Ирину Юрьевну, старшую медицинскую сестру, муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 199» Ленинского района г. Саратова.

1.26. Паневину Татьяну Сергеевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 199» Ленинского района г. Саратова.

1.27. Ключникову Наталью Анатольевну, инструктора физической культуры муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 199» Ленинского района г. Саратова.

1.28. Синдякову Светлану Алексеевну, педагога-психолога муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 199» Ленинского района г. Саратова.

1.29. Хороводову Ирину Викторовну, старшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 188».

1.30. Сасину Ирину Юрьевну, инструктора физической культуры муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 188».

1.31. Мокринскую Марину Анатольевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 188».

1.32. Кольцову Ольгу Викторовну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 188».

1.33. Манягину Ирину Геннадиевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 188».

1.34. Погодину Светлану Викторовну, рабочего комплексного обслуживания муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 179» Ленинского района г. Саратова.

1.35. Бабенкову Ольгу Владимировну, инструктора физической культуры муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 179» Ленинского района г. Саратова.

1.36. Кузьмичеву Ирину Юрьевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 179» Ленинского района г.Саратова.

1.37. Зайцеву Марину Анатольевну, учителя-логопеда муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 179» Ленинского района г. Саратова.

1.38. Ерофееву Елену Анатольевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 179» Ленинского района г.Саратова.

1.39. Щекутееву Валентину Васильевну, старшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад       № 46» Ленинского района г. Саратова.

1.40. Дудову Алевтину Викторовну, музыкального руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад       № 46» Ленинского района г. Саратова.

1.41. Голан Наталию Александровну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 46» Ленинского района г. Саратова.

1.42. Косинову Светлану Николаевну, социального педагога муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад      № 84» Ленинского района г.Саратова.

1.43. Фимушкину Людмилу Александровну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 84» Ленинского района г.Саратова.

1.44. Кузьмину Елену Владимировну, младшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад      № 84» Ленинского района г. Саратова.

1.45. Фролову Ларису Ивановну, повара муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 84» Ленинского района г.Саратова.

1.46. Орлову Ольгу Владимировну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 95» Ленинского района г. Саратова.

1.47. Франскевич Ольгу Васильевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 77» Ленинского района г. Саратова.

1.48. Козлову Наталью Геннадьевну воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 77» Ленинского района г. Саратова.

1.49. Мартынову Светлану Александровну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 118» Ленинского района г. Саратова.

1.50. Мухановскую Елену Васильевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 118» Ленинского района г. Саратова.

1.51. Шемякину Ольгу Валериевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 118» Ленинского района г. Саратова.

1.52. Танасову Елену Викторовну, заведующую хозяйством муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад      № 118» Ленинского района г. Саратова.

1.53. Масютину Ирину Александровну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.54. Бакурскую Светлану Васильевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.55. Бурееву Татьяну Александровну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.56. Райкину Елену Сергеевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.57. Рычкову Ольгу Борисовну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.58. Мендель Елену Викторовну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.59. Маркину Елену Павловну, старшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.60. Петрову Нину Васильевну, музыкального руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.61. Лимову Елену Владимировну, педагога-психолога муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.62. Котову Наталью Александровну, младшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.63. Суворову Татьяну Павловну, младшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.64. Шаповалову Анну Валериевну, младшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 117» Ленинского района г. Саратова.

1.65. Ефимчеву Елену Ивановну, старшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 198» Ленинского района г. Саратова.

1.66. Терзи Татьяну Владимировну, музыкального руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад      № 198» Ленинского района г. Саратова.

1.67. Родионову Алевтину Валентиновну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 198» Ленинского района г. Саратова.

1.68. Пыхову Ирину Генриховну, инструктора по физической культуре муниципального образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад № 238» Ленинского района г. Саратова.

1.69. Волкову Наталью Александровну, музыкального руководителя муниципального образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад № 238» Ленинского района г. Саратова.

1.70. Пятник Наталию Владимировну, учителя начальных классов муниципального образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад № 238» Ленинского района г. Саратова.

1.71. Евлашину Галину Павловну, заведующую муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 46» Ленинского района г. Саратова.

1.72. Еремину Инну Александровну, заведующую муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 195» Ленинского района г. Саратова.

1.73. Банникову Ирину Александровну, заведующую муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 95» Ленинского района г. Саратова.

1.74. Гольденберг Маргариту Леонидовну, директора муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 188».
2. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы за высокий профессионализм и большой вклад в развитие городского хозяйства муниципального образования «Город Саратов» следующих лиц:

2.1. Силантьева Владимира Николаевича, монтажника санитарно-технических систем и оборудования водопроводно-канализационного участка ООО «Эскора-плюс».

2.2. Горшкову Веру Сергеевну, начальника ЭУ-87 ООО «Универсал К».

3. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы за высокий профессионализм и большой вклад в развитие здравоохранения муниципального образования «Город Саратов» Петросян Нонну Олеговну, врача ультразвуковой диагностики МУЗ «Городская поликлиника № 2».

4. Наградить Почётной грамотой Саратовской городской Думы за большой вклад в области культуры следующих лиц:

4.1. Курзанову Лилию Алексеевну, заведующую библиотекой-филиалом   №44 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Саратова».

4.2. Федулову Ларису Анатольевну, заведующую сектором информационной и просветительской работы библиотеки-филиала №44 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Саратова».

4.3. Торощину Светлану Николаевну, библиотекаря читального зала библиотеки-филиала №44 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Саратова».

4.4. Савельеву Светлану Евгеньевну, библиотекаря детского отдела библиотеки-филиала №44 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Саратова».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                            О.В. Грищенко
_1378823597